1

证券代码：000710 证券简称：贝瑞基因 公告编号：2024-044

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司

关于为控股子公司提供担保额度的进展公告

一、担保情况概述

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司（以下简称“贝瑞基因”、“公

司”）于2023 年 10 月 27日召开第十届董事会第四次会议、2023年11月13日召开

2023年第四次临时股东大会审议通过了《关于公司及控股子公司担保额度预计的

议案》，同意公司为合并报表范围内子公司提供担保、子公司互相担保额度总计

不超过人民币 60,000 万元，并授权公司总经理在上述担保额度范围内，根据公

司及子公司实际日常经营资金需求办理担保事宜并签署相关文件，授权有效期

限与具体担保协议约定的保证期间一致，适用期限自股东大会审议通过之日起

至2024年12月31日止。

近日，公司全资子公司杭州贝瑞和康基因诊断技术有限公司（以下简称

“杭州贝瑞”）向杭州联合农村商业银行股份有限公司高沙支行申请综合授信

5,000万元，授信期限1年。为保证在上述授信额度内的全部债权能够得到清偿，

公司需为杭州贝瑞使用上述授信所形成的所有债务提供连带责任保证担保并签

署《最高额保证合同》（以下简称“本次担保”）。此外，公司控股股东高扬先

生为该笔授信提供个人连带责任保证担保。

公司本次提供的担保属于公司第十届董事会第四次会议及2023年第四次临时

股东大会审议通过的担保额度范围，无需再次提交公司董事会或股东大会。

二、被担保人基本情况

（一）杭州贝瑞

1、名称：杭州贝瑞和康基因诊断技术有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

2、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、统一社会信用代码：91330101580285531T

4、设立日期：2011 年 9 月 6 日

5、法定代表人：高扬

6、注册资本：11,500 万元人民币

7、注册地点：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道 6 号大街 260 号 9 幢,16 幢一层、

二层

8、经营范围：生产：第三类 6840 体外诊断试剂、第三类 6840 临床检验分析仪器，

第二类 6870 软件；技术开发、技术服务：基因诊断技术、生物技术、化工产品（除化学

危险品及易制毒化学品）；批发、零售：电子产品、日用百货、实验室仪器设备、实验

室耗材、生物试剂（涉及前置审批的项目除外）；货物及技术进出口（法律、行政法规

禁止经营的项目除外，法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可经营）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、最近一年又一期的主要财务数据：

单位：人民币元

项目
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 6 月 30 日

（未经审计）

总资产 991,539,409.03 1,055,501,329.72

总负债 198,185,244.18  247,388,346.85

净资产 793,354,164.85 808,112,982.87

项目 2023 年 1-12 月 2024 年 1-6 月

营业收入 365,057,962.48  182,997,242.40

利润总额 58,901,607.14  17,091,824.91

净利润 51,628,827.08  14,758,818.02

10、其他说明：截至本公告日，杭州贝瑞不是失信被执行人，不存在对合并报

表外单位提供担保的情况；不存在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应承担

的担保。

3

三、担保协议的主要内容

1、担保额度：￥50,000,000.00（人民币伍仟万元整）

2、担保方式：连带责任保证担保

3、担保期间：债务人债务履行期限届满之日起三年。

4、担保范围：主保证担保范围为本合同项下所产生的债权人的所有债权，包括但

不限于借款本金、利息、复息、罚息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用，实现债

权的费用包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师代理费、财产保全费、公告费、执行费、

评估费、拍卖费、变卖费、催讨差旅费和其他合理费用。

截至本公告日，担保协议尚未签署，具体以实际签署的协议为准。

四、董事会意见

1、公司为全资子公司提供担保能够为其获得并使用银行授信提供保障，能够为子

公司提供日常流动资金支持，保障公司持续、稳健发展。

2、被担保人为公司全资子公司，公司能够准确掌握其财务状况并控制其经营决策，

可有效控制和防范担保风险。

3、本次担保符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司自

律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等相关法律法规及其他规范性文件的要求，

不存在违规担保和损害上市公司及全体股东，特别是中小股东的利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，上市公司及控股子公司对外担保总额为不超过人民币 54,000 万元

（均为上市公司及子公司为合并报表范围内子公司提供之担保），占上市公司最近一期

经审计净资产比例不超过 28.97%。

截至本公告日，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况；不存

在涉及债务逾期、诉讼的担保及因被判决而应承担的担保。

六、备查文件

1、最高额保证合同

特此公告。

4

成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司董事会

2024年8月22日

	证券代码：000710 证券简称：贝瑞基因 公告编号：2024-044
	成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司
	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	（一）杭州贝瑞
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件